2

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
19.12.2014 года                                г. Лесозаводск

          № 268
Об отчете Контрольно – счетной палаты Лесозаводского городского округа о результатах контрольного мероприятия «Исполнение Администрацией Лесозаводского городского округа подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы «Обеспечение доступными и качественными услугами жилищно – коммунального комплекса населения Лесозаводского городского округа на 2014 – 2017 годы»
Рассмотрев отчет Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа о результатах контрольного мероприятия «Исполнение Администрацией Лесозаводского городского округа подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы «Обеспечение доступными и качественными услугами жилищно – коммунального комплекса населения Лесозаводского городского округа на 2014 – 2017 годы», заслушав Сафину Л.М., председателя Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять отчет Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа о результатах контрольного мероприятия «Исполнение Администрацией Лесозаводского городского округа подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы «Обеспечение доступными и качественными услугами жилищно – коммунального комплекса населения Лесозаводского городского округа на 2014 – 2017 годы».
2. Направить отчет о результатах контрольного мероприятия «Исполнение Администрацией Лесозаводского городского округа подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы «Обеспечение доступными и качественными услугами жилищно – коммунального комплекса населения Лесозаводского городского округа на 2014 – 2017 годы» в Лесозаводскую межрайонную прокуратуру.

3. Администрации Лесозаводского городского округа (Суханов):
1) обеспечить своевременное внесение изменений в программе;

2) организовать планирование мероприятий с учетом реальных возможностей бюджета Лесозаводского городского округа и потребностей населения в обеспечении услугами  жилищно – коммунального комплекса;

3) исключить факты принятия расходных обязательств, не являющихся обязательствами Лесозаводского городского округа по решению вопросов местного значения;

4) оптимизировать работу по заключению муниципальных контрактов в части своевременности их размещения на ЭТП;

5) усилить контроль за ходом исполнения муниципальных контрактов:
а) не допускать изменений видов и объемов работ, установленных контрактом;

б) не допускать принятие работ, выполненных подрядчиком без указания вида работ и места их выполнения;

в) исключить факты оплаты не выполненных в действительности работ;
6) принять меры к возмещению ущерба бюджету Лесозаводского городского округа по оплате невыполненных (завышенных) объемов работ на сумму 162878,96 рублей, в том числе:

- муниципальный контракт от 30.01.2014 № 17 – 66438,66 рублей;

- муниципальный контракт от 23.07.2014 № 65 – 6569,62 рублей;

- муниципальный контракт от 17.06.2014 № 47 – 89870,68 рублей.

7) пересмотреть и проанализировать показатели результативности, целевые индикаторы программы.
4. Рекомендовать администрации городского округа рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной ответственности к лицам, допустившим нарушения, отраженные в отчете.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа

                        О.Н. Павкин